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ÚVOD
Tátovi
Léta ti, tatínku, utíkají,

vidím,jak podobu měníš.

Vlásky ti na hlavě ubývají,

na tom už sotva co změníš.

Protože dobré srdce máš,

léta svá příliš nevnímáš,

tvůj věk,ten mi nevadí,

jen když se usmíváš.

Zdraví ti neslouží, tatínku,

čelo tvé zdobí vrásky.

V srdci mám hezkou vzpomínku,

koliks měl pro mě lásky.

Byl jsi můj nejlepší kamarád,

tys mě měl jak maminku rád.

Až jednou navždy mi odejdeš,

budu jen v dobrém vzpomínat.

Díky ti, tatínku, za dětství mé,

za chvíle, kdy jsme si hráli.

Na ty se jen těžko zapomene,

vždyť jsme se při nich tak smáli.

Teď dávám lásku vnoučkům svým

a není žádným tajemstvím,

že svého dědu milují,

to já moc dobře vím...

Jaroslav Malý
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USNESENÍ
Usnesení z 30. zasedání ZO Čebín ze dne 25. 1. 2018

Zastupitelstvo obce volí

ZO/452/2018 – návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Rohlínek a Jiří Beneš

ZO/453/2018 – dva ověřovatele zápisu: Bohuslav Husák st. a Aleš Slanina

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/454/2018  –  zprávu  o  činnosti  rady  obce  Čebín  za  období:
14. 12. 2017 – 25. 1. 2018.

Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/451/2018 – program jednání.

ZO/455/2018 – uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „V 00143 – Bytový dům
č. p. 41“ se zhotovitelem OSP spol. s r.o., se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov,
IČ 44026421, jehož předmětem je navýšení celkové ceny díla o 45 911,- Kč. Vyčíslení méně
prací a více prací tvoří přílohu č. 1 zápisu. Ostatní ustanovení smlouvy zůstanou beze změny.

ZO/456/2018 – uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p., číslo 2017/17489, ve znění dle přílohy č. 2 zápisu. Dodatek se týká prodeje losů.  

ZO/457/2018 – uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p., číslo 2017/17489, ve znění dle přílohy č. 3 zápisu. Dodatek se týká změny místa výko-
nu služby Pošta Partner do doby dokončení stavby „Bytový dům č. p. 41“.  

ZO/458/2018 – uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 10425/16/LCD ze dne
9. 6. 2016, uzavřené s Českou spořitelnou, a.s., ve znění dle přílohy č. 4 zápisu. Předmětem
dodatku je prodloužení období pro čerpání úvěru do 30. 6. 2018.  

ZO/459/2018 – poskytnutí dotací z rozpočtu obce Čebín organizacím a spolkům dle pří-
lohy č. 5 zápisu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s těmito organizacemi
a spolky. 

ZO/460/2018 – uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 36 000,- Kč
z rozpočtu obce Čebín pro Diecézní charitu Brno – Oblastní charitu Tišnov, IČ 44990260,
se sídlem Ráboňova 116,  666 01 Tišnov na projekt  „Odlehčovací  služba Oblastní  charity
Tišnov“.

ZO/461/2018 – uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 24 415,- Kč
z rozpočtu obce Čebín pro Diecézní charitu Brno – Oblastní charita Tišnov, IČ 44990260,
se sídlem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov na projekt „Pečovatelská služba Oblastní charity
Tišnov“.

V Čebíně 25. 1. 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ORGANIZACE A SPOLKY
Masopustní průvod 2018 (Orel Čebín a Čebínské ženy)

V sobotu 27. ledna 2018 pořádal Orel jednota Čebín společně s Čebínskými ženami ma-
sopustní průvod. Masky za doprovodu akordeonu, violy a ukulele prošly celou obcí a zvaly
občany na ostatkovou zábavu, která se uskuteční v pátek 16. února ve všech prostorách
sokolovny v Čebíně. Termín masopustního průvodu byl zvolen s ohledem na termín jarních
prázdnin. Ukázalo se, že toto rozhodnutí bylo správné, protože se průvodu zúčastnilo mnoho
dětí, které by třeba v době jarních prázdnin nemohly. Z toho máme velkou radost.

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

Foto: Ing. Jana Bednaříková, Čebín
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ORGANIZACE A SPOLKY
Zhodnocení roku 2017 (SDH Čebín)

Sbor dobrovolných hasičů v Čebíně měl v loňském roce 86 členů, z toho 56 mužů, 11 žen,
1 dorostence, 1 dorostenku a 17 dětí. Výbor našeho sboru, který má 23 členů, se v roce 2017
sešel celkem 9x při 78% účasti členů výboru.

Foto: Výroční valná hromada SDH Čebín

Zásahová jednotka sboru má k dispozici hasičský vůz IVECO a cisternový vůz Praga
V3-S z roku 1951 s obsahem cisterny 3500 litrů. Jednotka čítá 18 členů. V roce 2017 byl po-
plach jednotce vyhlášen celkem třikrát. Jmenovitě jsou to tyto zásahy:

14. 3. 2017 – vysypaná vrstva makadamu na silnici u nádraží v Čebíně

8. 4. 2017 – podezřelý kouř z lesa u společnosti Siemens Drásov (planý poplach)

15. 12. 2017 – požár trávy u objektu OMD v Čebíně

28. ledna 2017 spolupořádal náš sbor společně s obcí XVIII. Obecní ples. Společenské
akce se účastnilo  140 platících.  V tombole se shromáždilo celkem 85 cen,  které věnovali
místní podnikatelé. Velice jim děkujeme za podporu. K tanci a poslechu hrála kapela STE-
REO a náš sbor věnoval hlavní cenu.

Každoroční sběr železného šrotu se uskutečnil 1. dubna 2017. Celkem bylo sesbíráno
9 920 kg starého železa a při akci pomohlo 15 brigádníků. Cena za sběr železa se vyšplhala
na 27 460 Kč.

Foto: Hasičské slavnosti v Litoměřicích
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ORGANIZACE A SPOLKY
Po tříleté  odmlce se  opět  konaly  v  Litoměřicích  Hasičské slavnosti.  Akce se konala

od 9. do 10. června 2017. Těchto slavností se zúčastnilo 10 členů našeho sboru. Vystavovali
jsme koňskou stříkačku z roku 1879. Na našem stánku v areálu výstaviště nás navštívili ka-
marádi z dalších spřízněných sborů, které již dlouho známe. Pobesedovali jsme a vyměnili
si zkušenosti.

Foto: Oslavy v Býšovci 8. 7. 2017

8.  7.  2017 jsme měli  možnost  předvést  naši  koňskou stříkačku  na  oslavách  hasičů
v Býšovci, kde se slavilo 120 let od založení sboru. Je to malá obec přímo nad hradem Pern-
štejnem. Sbor v Kanicích oslavoval 26. srpna 125. výročí založení. Opět jsme předvedli naši
koňskou stříkačku.

Foto: Noční závody O pohár starosty obce Čebín 2017

Druhý zářijový den byl pro nás doslova nabitý. V dopoledních hodinách otevírali hasiči
v Březině u Tišnova zrekonstruovanou hasičskou zbrojnici. I na tuto akci jsme byli pozváni
a rádi jsme se jí zúčastnili.  V odpoledních a především večerních hodinách jsme pořádali
noční soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce Čebín 2017. Sbory soutěžily v katego-
riích: mladší žáci, starší žáci, muži, ženy a také ve speciální kategorii veteránů. V nejmladší
kategorii mladších žáků soutěžilo 6 družstev a vítězství získali mladí hasiči z Lelekovic. V ka-
tegorii starších žáků zvítězilo družstvo SDH Milešín „A“ a celkem závodilo 5 družstev. V ka-
tegorii žen zvítězilo družstvo z Milešína. Celkem závodila dvě družstva. Z vítězství v kategorii
mužů se radoval sbor SDH z Černovic. Zvítězili v konkurenci 7 družstev mužů. Naše družstvo
mužů obsadilo velmi pěkné 6. místo. Kategorii  veteránů opanovali před sborem z Březiny
a Čebína hasiči  z Milešína.  Ceny všem soutěžícím předal  místostarosta obce,  pan Pavel
Plevač.
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ORGANIZACE A SPOLKY
Naši členové sboru se pravidelně účastní také soutěží TFA, přeloženo z angličtiny „nej-

tvrdší hasič přežije“. Tyto soutěže jsou velmi fyzicky náročné, neboť svými podmínkami si-
mulují práci hasiče při zásahu. Hasič je ustrojen do kompletního zásahového obleku včetně
obuvi, rukavic a přilby a s nasazeným aktivním dýchacím přístrojem. Z naší jednotky se této
soutěže zúčastnili  v loňském roce Martin Hort, Ondřej Ostřížek a v ženské kategorii Marie
Benešová.  Našim  členům  se  v  tomto  odvětví  velice  daří  a  na  soutěžích  se  umísťují
pravidelně v první desítce, a to konkurence závodníků čítá přibližně 20 soutěžících.

Oddíl mladých hasičů se v uplynulém roce účastnil zhruba 8 závodů, z nichž za zmínku
stojí i soutěže závodů požárnické všestrannosti, jinak řečeno branné závody. V tomto závodě
se nám podařilo vytvořit několik družstev a děti připravit na jednotlivé disciplíny. Na závodech
v Moravských Bránicích jsme obsadili první a čtvrté místo. Na závodech v Hlině jsme skončili
z  35 družstev mladších žáků na krásném 17. a 24. místě.  Všichni  víme, že rozdíly mezi
jednotlivými družstvy jsou v řádech sekund a setin.

Dále si naši mladí hasiči vyzkoušeli jednu premiéru, a to v uzlovací soutěži, která nám
přinesla nové zkušenosti. Uzly jako takové jsou i součástí branných závodů. Využili jsme tedy
možnosti přípravy a přihlásili se na závody v Drnovicích, které jsou zařazeny v tzv. uzlovací
open-lize. Tato soutěž je zapožena na postupovém principu, tedy prvních 16 se utkává o me-
dailové pozice vyřazovacím způsobem. Před samotnou soutěží musí družstvo splnit kvalifi-
kační pokus na čas, podle kterého se určuje finální sestava 16 družstev. A nyní k závodu.
Jeho princip je velice jednoduchý a spočívá v tom co nejrychleji uvázat předem určené uzly
štafetovým způsobem. Jeho start je pro všechny stojany stejný a začíná výstřelem. Každé
družstvo končí individuálně stiskem tlačítka posledního soutěžícího. 

Po vzoru let minulých bychom s vedoucími rádi uspořádali výlet s dětmi do zábavního
parku.  Při  činnosti  mladých  žáků  nám  velice  pomáhají  sponzorské  dary,  především
sponzorský dar od Dušana Slaniny. Rádi bychom s vedoucími mládeže i nadále pokračovali
v práci s dětmi a naše výsledky zase o kousek dál posunuli. Nejen proto, abychom mohli ob-
sazovat  cenné  pozice,  ale  i  proto,  že  věk  dětí,  se  kterými  pracujeme,  bude  již  hraniční
pro skupinu mladších žáků. V kategorii starších žáků bude totiž konkurence o poznání větší.

Závěrem bych chtěl všem členům, členkám i dětem poděkovat za činnost a reprezentaci
našeho sboru a obce samotné. Děkujeme velice za podporu našemu obecnímu úřadu.

Za SDH Čebín zpracovali:

Libor Malášek, starosta sboru
Pavol Kovalčík, velitel zásahové jednotky

Marta Ostřížková, vedoucí mládeže
Martin Hort, náměstek starosty

Foto: Luboš Král a Martin Hort

(Pozn. redakčně upraveno)
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KALENDÁŘ AKCÍ
Tenkrát o slunovratu (Divadelní spolek Slovani)

Divadelní spolek SLOVANI
OREL jednota Čebín Vás srdečně

zve na divadelní představení

TENKRÁT O SLUNOVRATU

KDY: Neděle 11. 3. 2017 v 15:00 hod
KDE: Sokolovna Čebín
Hrají: Moruše Vendula Sychrová, Marie Benešová

Bionela Adéla Vojancová, Jarmila Cibulková
Emanuela Sára Vetešníková, Michaela Zálešáková
Věnceslávek Miloš Záluský, Jiří Beneš
Jaroslav Oldřich Sychra
Oldřich Jaroslav Vojanec
Hudba Vojtěch Malášek
Zvuk Jiří Beneš, Petra Vojancová

vstupné dobrovolné
Na všechny se těší pořadatelé.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pohlednice (zřejmě r. 1912)

Přesný rok vydání ani nakladatel výše uvedené pohlednice není znám. V prvním poli je za-
chycen kopec Čebínka a pod ním obec Čebín. Při bližším zkoumání lze na pohlednici objevit
kouřící  komín  první  vápenky  postavené  pod  Čebínkou.  V popředí  je  dobře  vidět  hřbitov
s márnicí.  V druhém poli  je rybník, hasičská zbrojnice, budovy patřící panu E. Machatkovi
a v pozadí škola. 

Poznámka 1: Jako i  v jiných obcích býval původně i  v Čebíně hřbitov kolem kostela.
Jeho zeď sahala tak blízko ke dvorským budovám, že tu nemohl projet ani vůz.

Když se stavěla v letech 1829–1833 silnice z Brna do Tišnova, byla naplánována přímo
kolem kostela, z tohoto důvodu a důvodů hygienických byl roku 1833 hřbitov u kostela zrušen
a přeložen k cestě, která vedla z Čebína do Chudčic, a to na pozemky, jimž se říkalo Šafrani-
ce. Čebínský hřbitov sloužil dlouhá léta i k pohřbívání přifařených dědin Chudčic a Sentic. 

Poznámka 2: Za povšimnutí stojí i úsměvný text napsaný na pohlednici, proto níže uvá-
dím jeho doslovný přepis včetně gramatických chyb: 

Karel Celbr

Zdroje: poznámka 1: Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost autorů Rostislava 
Vermouzka a Františka Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, str. 74

Pohlednice: Archiv pana Zdeňka Máčky 
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Rok 1942

Odfaření Chudčic

Obec Chudčice postavila si vlastní hřbitov a odfařila se do Veverské Bítýšky.

Sportovní klub

Dne 15. října byl zde založen Sportovní klub.

Vodní družstvo

Tohoto roku bylo v Čebíně založeno Vodní družstvo.

Rok 1943
Nasazení do říše

Na práce do Říše byli z Čebína nasazeni: Jiří Kluska, Josef Látal, Václav Slanina, Mi-
roslav Hušek č. 160, Karel Skoupý č. 166, Ludvík Slanina č. 70, František Havlín č. 6, Josef
Kolínek č. 53, Josej Beránek č. 19, František Antonín č. 109, Zdeněk Mezl č. 78, Bohumil
Bartoš č. 22, Miloš Mikšík, tedy skoro všichni, kteří byli narozeni v r. 1922.

Scelování pozemků

Tohoto roku bylo započato s přípravnými pracemi, scelování bylo provedeno a předáno
obyvatelstvu teprve r. 1949. Největší celek byl 40 měřic. Předsedou scelovacího výboru byl
v r. 1943 Josef Nečas, v r. 1948/49 František Kluska č. 28.

Rekvisice zvonů

K válečným účelům byly odevzdány dva zvony, a to: velký a umíráček. Kostelu zůstal jen
zvon prostřední.

Socha Krista Krále

Dne 1. dubna byl zde vysvěcen na kněze Václav Nečas z čís. 36. Primiční mši sv. měl
u sochy Krista Krále. 

Rok 1945
Fronta

V dubnu bylo Brno denně bombardováno a 25. dubna bylo Sovětskou armádou dobyto.

Tam se fronta na 14 dnů zastavila a probíhala z Řeckovic přes Rozdrojovice a Vev. Bí-
týšku.

Tehdy přijelo německé vojsko do Čebína a ubytovalo se po domech.

Počátkem května vyhodili Němci do povětří vápenku nad Čebínem, aby zatarasili silnici.

Dne 9. května, několik hodin před osvobozením, zahynul Emil Sedlák č. 175 u mostu
u hřbitova, když si tam zašel pro svůj krompáč, který půjčil německému vojákovi. Jakmile vy-
táhl krompáč ze země, vyletěl i s ním do povětří.

Osvobození

Dne 9. května o 18. hod. odpoledne byl Čebín osvobozen sovětsko-rumunskou armá-
dou. Lidé vítali nadšeně s hudbou osvoboditele a pohostili je.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
A pak se bez přestání valila jako lavina nezadržitelně Rudá armáda směrem na Tišnov,

kdežto v opačném směru od Tišnova ke Kuřimi pochodovali němečtí zajatci, protože týž den
kapitulovala německá armáda. Hned na to byly sbírány obyvatelstvem zbraně a munice po-
hozené  Němci  na  ústupu  a  byly  pyrotechnikem  zneškodňovány,  mosty  na  Šafranici
a na Rybníku byly opraveny, lípy z návsi byly odstraněny. Bezpečnost obce byla zajištěna po-
voláním starších ročníků do zbraně, ti obsadili východy z obce, takže obec byla chráněna
proti zběhům německé rozptýlené armády.

Černý obchod

Také v této druhé světové válce kvetl černý obchod. Příděl potravin byl nedostačující,
a proto lidé kupovali potraviny na černo (pod rukou), ovšem za ceny mnohem vyšší, nežli byly
ceny úřední.

Tyto černé obchody byly spojeny pro prodávajícího i pro kupujícího mnohdy i nebezpe-
čím ztráty nejen osobní svobody, ba i ztrátou života, a proto byly někdy ceny potravin zvy-
šovány do závratných výší, jako ku příkladu:

úřední cena 1 kg cukru byla 6 Kč, na černo se prodával až za 300 Kč.

úřední cena 1 kg másla byla 25 Kč, na černo se prodávalo až za 300 Kč.

úřední cena 1 kg sádla byla 15 Kč, na černo se prodávalo až za 1000 Kč.

úřední cena 1kg vepř. masa byla 12 Kč, na černo se prodávalo až za 200 Kč.

úřední cena 1 kg mouky byla 3 Kč, na černo se prodávala až za 30 Kč.

úřední cena 1 cigarety byla 60 hal, na černo se prodávala až za 15 Kč.

Doslovně přepsala Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 7. 3. 2018  uplyne  18  smutných  let  od  chvíle,  kdy  nás  navždy  opustil  náš  milovaný
manžel a tatínek, pan Josef Antonín.

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.

Dne 18. 2. uplynuly čtyři smutné roky, kdy nás opustil náš milovaný manžel, ta-
tínek, dědeček a pradědeček, pan Fabián Máčka. Kdo jste ho znali, vzpomeňte
spolu s námi.

Manželka Růžena a synové Jiří a Zdeněk s rodinami.

Dne 3. 3. 2018 uplyne 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný
syn Tomáš Zapletal.

Za tichou vzpomínku děkují rodiče a sourozenci.
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám dům v Čebíně nebo okolí. T: 732 219 013

Sháníme pěknou chatu nebo chalupu. Vod., el. výhodou. T: 604 126 970

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 02/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 3. 2018  (č.3/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 3. 2018.
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